
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro 
Storico- Urbanistica ed Edilizia Privata n° 97 del 28/10/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROGETTO DEL PARCO URBANO DELLE VALLATE SANTA 
DOMENICA E CAVA GONFALONE: PRIMI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE 
E LA FRUIZIONE  Impianto Fitodepurazione - Sostituzione RUP

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art.7 della L.R. 7/19 e dell'art.7 del DPR 62/2013, sottopone al Dirigente del 
settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che
che è obiettivo prioritario dell’Amministrazione procedere alla realizzazione dei lavori di 

Impianto Fitodepurazione del "PROGETTO DEL PARCO URBANO DELLE 
VALLATE SANTA DOMENICA E CAVA GONFALONE PRIMI INTERVENTI PER 
LA VALORIZZAZIONE E LA FRUIZIONE ", dell’importo complessivo di € 195.500,00 
finanziato con i fondi dell’art.18 L.R. 61/81;

con la determinazione n. 1414 del 09/08/2012 e la n°1232 del 17/09/2013 che ai sensi della L.R. 
n° 7 del 02//08/2002 , L.R. 7/2003 e successive modifiche nomina l'Arch. Marcello 
Dimartino Dirigente del IV settore quale Responsabile Unico del Procedimento per i lavori 
del progetto di cui sopra;

a tale scopo la progettazione esecutiva e la relativa direzione dei lavori è stata affidata con 
determinazione dirigenziale n. 1369 del 22/07/2014 all’arch. Scillone Rosario ed al geom. 
Selvaggio Giovanni dipendenti di questa Amministrazione;

con determinazione dirigenziale n. 2565 del 19/12/2016 è stato approvato il progetto esecutivo 
di cui sopra;

con determinazione  dirigenziale n. 865 del 30/05/2017 è stato approvato l'esito delle 
operazioni di gara ed è stata dichiarata aggiudicataria definitiva l'impresa Project s.r.l. di 
Brolo (ME), c/da Piana n. 112;

con determinazione dirigenziale n. 1996 del 26/11/2018 è stato approvato la Perizia di Variante 
e Suppletiva;



Pagina 2/3

Ravvisata la necessità di sostituire l'Arch. Marcello Dimartino nell'incarico di RUP in quanto lo 
stesso è stato trasferito ad altra amministrazione comunale;

Ritenuto necessario nominare anche il gruppo di collaboratori al fine di costituire una struttura 
stabile a supporto dell'attività del RUP;

Vista
 la deliberazione di C.C. n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stato approvato il Documento 

unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 lo schema di Bilancio di previsione 2020/2022;
 la Deliberazione della Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020-2022;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
sopra richiamato;

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune; Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli Uffici 
e dei servizi;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 
integralmente richiamate e trascritte, di:

1. Revocare all'Arch. Marcello Dimartino l'incarico di RUP per l'intervento PROGETTO DEL 
PARCO URBANO DELLE VALLATE SANTA DOMENICA E CAVA GONFALONE 
PRIMI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E LA FRUIZIONE dell'importo                  
€ 195.500,00;

2. Conferire l'incarico di RUP per l'intervento su menzionato al Geom. Giovanni Selvaggio, e 
confermare la Direzione Lavori all' Arch. Rosario Scillone ;

3. Conferire l'incarico di Collaboratore del RUP alla signora Concetta Aprile;
4. dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o accertamento in 

entrata;
5. dare mandato agli uffici competenti, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare 

il provvedimento al link “amministrazione trasparente”, sezione “provvedimenti” e 
sottosezione “provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Selvaggio Giovanni 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 28/10/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


